93
• Микропроцессорные преобразователи давления
• Цифро-графический индикатор
• Глубина перенастройки диапазонов — 1:100
• Непрерывная самодиагностика
• Интуитивно понятное меню управления прибором
на русском языке
• Двустабильные (поляризованные)

защиты от импульсных перенапряжений
При выборе опции «УЗИП» код кабельных вводов указывается в п.17. «Код варианта электрических присоединений».
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-АИР-30М A 3Н — — TGHV13 0-2,5МПа А01 t2570С3 М20 11N 42 Р1 LР
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ШР22 RM ШР22-10 IP65 KР2 — Y(Е12) Т1Ф KKS УЗИП НМ-10/U List 360П ГП ТУ
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
1. Тип преобразователя — ЭЛЕМЕР-АИР-30М
2. Вид исполнения (таблица 1). Базовое исполнение — ОП, код при заказе — «—»
3. Класс безопасности для приборов с кодом при заказе А или АЕх, АЕхd по НП-001, НП-016, НП-033
• 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ
• 4, 4Н
4. Кислородное исполнение — код О2 (таблица 3.1)
5. Маркировка взрывозащиты (таблица 1.1)
6. Модель (таблицы 4-6)
7. Верхний предел (диапазон) измерений (таблицы 4-6)
8. Код класса точности (индекс модели): А00, А01, В02, С04 (таблицы 4-6). Базовое исполнение — В02
9. Код климатического исполнения (таблица 2). Базовое исполнение — t2570С3
10. Код присоединения к процессу (резьбы штуцера), кроме моделей CG, CGV, CD, CDV, CDH, CDHV, CL (таблица 18)
Базовое исполнение — М20
11. Код исполнения по материалам (таблицы 16, 17, 17.1)
12. Код выходного сигнала (таблица 12). Базовое исполнение — 42
13. Код исполнения корпуса (таблица 3). Базовое исполнение — Р1
14. Код исполнения индикатора. Код при заказе «LP» — жидкокристаллический, позитивный индикатор (темные символы
на светлом фоне) с подсветкой. При коде выходного сигнала 5 В, 4,5 В, 3,2 В — индикатор поставляется без подсветки.
Код при заказе «—» — индикатор отсутствует, крышка без окна. Базовое исполнение — LP
15. Код вариантов электрического присоединения измерительных цепей (таблица 20). Для корпуса с кодом Р22 допускает-
ся возможность выбора двух кабельных вводов (разъемов), например: 2хPGM. Базовое исполнение — PGM (для ОП,
Ex, A, AEx), К-13 (для Exd, Exdia)
16. Код исполнительного устройства сигнализации (таблица 15)
17. Код вариантов электрического присоединения исполнительных устройств сигнализации (таблица 21). Для корпуса с
кодом Р22 допускается возможность выбора двух кабельных вводов (разъемов), например: 2хКБ-17. Базовое исполне-
ние — PGM (для ОП, Ex, A, AEx), К-13 (для Exd, Exdia)
18. Степень защиты от попадания пыли и воды (зависит от применяемого разъема или кабельного ввода, см. таблицы 20,
21). Базовое исполнение — IP65
19. Код монтажного кронштейна (таблица 24) (опция)
20. Установка на ЭЛЕМЕР-АИР-30М разделителя сред (опция — таблица 26). При установке разделителя сред используется
только вакуумный способ заполнения с индивидуально подобранным маслом
21. Установка клапанного блока и опрессовка Y(ххх) (опция) (таблица 25).
22. Код комплекта монтажных частей (КМЧ) для присоединения к процессу (таблицы 22 и 23)
23. Бирка из нержавеющей стали с позиционным обозначением (опция) — KKS (размер бирки 25×60 мм)
24. Установка внешнего модуля грозозащиты «ЭЛЕМЕР-УЗИП-24» — код «УЗИП» (опция — таблица 27)
25. Наличие HART-модема с программным обеспечением (ПО) (опция)
• НМ-10/U;
• НМ-20/U1 (HART-модем с индикацией и возможностью питания датчика от USB-порта)